[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 2

д.  Кипень 									«30» января  2025г.

«О внесении изменений в Устав
Кипенского сельского поселения
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие Устава Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

	1. Изложить подпункт 13 части 2 статьи 5 Устава в следующей редакции:
«13) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
	2. Дополнить часть 2 статьи 5 Устава подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
	3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на сайте Кипенского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель совета депутатов
МО Кипенское сельское поселение                                                                                  М. В. Кюне
image1.png